Jaguaribe, 26 de Dezembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1194

PORTARIA N º 413/11, 26 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IRISANGELA BRAGA

LEITE DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de TECNÓLOGO

DE ALIMENTOS, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em LIMOEIRO DO NORTE-CE, a serviço da Secretaria de Educação para

resolver assuntos da Agricultura Familiar, na SEFAZ, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 26/12/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26

de dezembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 414/11, 26 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do

Encontro do Eixo de Educação Infantil – PAIC, no Condomínio Espiritual

Uirapuru - CEU, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 26 e 27/12/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26 de dezembro de 2011.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 415/11, 26 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar da

Campanha do III Seminário da Base/SEFE PAIC – CEARÁ, no Hotel Vila Galé

Cumbuco em Caucaia, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 26,27, 28, 29 e 30/12/11, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 05 (cinco) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26 de dezembro

de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 416/11, 26 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCELO JANUARIO

DA SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para

participar de Reuniões da UNDIME-CE, no Auditório da Biblioteca da UNIFOR, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 26, 27 e

28/12/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26 de dezembro de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 0100/11 de 26 de dezembro de 2011 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto,

inscrito no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP

nº 1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste

município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

(SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento ao distrito de Feiticeiro, município de

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de

deslocamento no dia 26/12/11, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 26 de dezembro de

2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

DECRETO Nº. 544 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2011. Antecipa a

tradicional feira-livre do dia 31/12/11, Sábado, véspera de Reveillon, para o

dia 30/12/11 sexta-feira,  neste Município. Dr. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe/CE., no uso de suas

atribuições legais , que o cargo lhe confere; DECRETA: Antecipação  da

tradicional feira-livre do sábado dia 31 de Dezembro, data consagrada à

Véspera de REVEILLON , para o dia 30/12/11, sexta-feira. Gabinete do

Prefeito, aos  26 dias do  mês  de  Dezembro  de  2011. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 348/2011 De: 26/12/2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP:

1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa

Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante

da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 26 à 30/12/11

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 05(cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 26 de Dezembro de 2011. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria Nº. 349/2011. De: 26 de Dezembro de 2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CHARLES DE LIMA

NUNES,  inscrito no CPF(MF) sob o nº.953-016.583-87, RG.3234832975-

SSP/Ce., PASEP:1298754.819-4 residente na Pça. Assis Távora,304/ Bairro:

Centro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 50,00

(Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período de 26 à 30/12/11;

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 05(cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito,

26 de Dezembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 414 /2011 JAGUARIBE, 26 de Dezembro de 2011. A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor

UELITON BRITO DA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às

   Jaguaribe, 26 de Dezembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1194

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE,

a importância de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais), referente às diárias nos

dias 26 a 30/12/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco)  diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 26 de Dezembro de 2011. SECRETÁRIA

DE SAÚDE

***   ***   ***